
 

 
 

 

 

 

_______________________________________ 

Rete delle Scuole per il Parlamento degli Studenti 

Via del Terzolle, 91 50127 - Firenze  

Tel. 055 4596317 Fax 055 412096 

parlamento.studenti.toscana@isisdavinci.eu 

parlamentostudenti@pec.it 

 

PARLAMENTO REGIONALE DEGLI STUDENTI 

DELIBERAZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA 

N. 30/2020 

 

Oggetto: Riforma della disciplina di stesura e pubblicazione delle mozioni, delle proposte di legge 

regionale e dei progetti approvati dal Parlamento. 

Riunione n. 11 dell’8 maggio 2020 

 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 

 

Vista la legge regionale 28 luglio 2011 n. 34; 

Vista la deliberazione n. 10 del 9 gennaio 2020;  

Considerata la necessità di riordinare il sistema di archiviazione degli atti approvati in via def initiva dal 

Parlamento; 

 

D E L I B E R A: 

 

1. Tutte le mozioni, le proposte di legge regionale e i progetti ad ora approvati  in via def initiva dal 

Parlamento e quelli che in futuro saranno approvati, in ciascuna seduta Plenaria, sono pubblicati e 

raccolti all’interno di un documento denominato Atto Parlamento, disposti secondo l’ordine in cui sono 

stati votati in seduta. In allegato A alla presente delibera è riportato il modello dell’Atto Parlamento. 

 

2. In allegato B alla presente delibera è riportata una leggenda con la numerazione delle delibere che 

ciascuna mozione e progetto, f ino ad oggi approvati, riportano da ora in avanti. Tale leggenda è 

aggiornata dai Segretari del Parlamento, integrandola con le future deliberazioni delle sedute Plenarie del 

Parlamento. La leggenda è archiviata e custodita dalla Segreteria del Parlamento.  

 

3. Tutte le mozioni, le proposte di legge regionale e i progetti sono numerati in successione per ogni 

legislatura del Parlamento Oltre alla numerazione, ciascun testo normativo possiede una numerazione di 

deliberazione, in successione annuale. 

 

4. Tutti gli Atti Parlamento sono pubblicati e archiviati in apposita sezione del sito del Parlamento entro e 

non oltre trenta giorni dalla data di approvazione in via def initiva dei testi normativi riportati al loro interno .  

Gli Atti Parlamento devono essere archiviati presso gli uf f ici del Consiglio regionale in f ormato cartaceo  e 

con apposte le f irme del Presidente, dai Vicepresidenti e dai Segretari del Parlamento.  

mailto:parlamento.studenti.toscana@isisdavinci.eu
mailto:parlamentostudenti@pec.it


 

 
 

 

 

 

_______________________________________ 

Rete delle Scuole per il Parlamento degli Studenti 

Via del Terzolle, 91 50127 - Firenze  

Tel. 055 4596317 Fax 055 412096 

parlamento.studenti.toscana@isisdavinci.eu 

parlamentostudenti@pec.it 

 

 

5. La presente delibera entra in vigore il giorno stesso della sua pubblicazione.  

 

 

Il Presidente del PRST 

Francesco Galanti 

 

 

I Segretari 

 

Eduardo Romagnoli 

 

 

Martina Magagnoli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:parlamento.studenti.toscana@isisdavinci.eu
mailto:parlamentostudenti@pec.it


 

 
 

 

 

 

_______________________________________ 

Rete delle Scuole per il Parlamento degli Studenti 

Via del Terzolle, 91 50127 - Firenze  

Tel. 055 4596317 Fax 055 412096 

parlamento.studenti.toscana@isisdavinci.eu 

parlamentostudenti@pec.it 

 

ALLEGATO A – Deliberazione 8 maggio 2020 n. 30 

 

 

 

 

 

(prima pagina dell’Atto) 

 

ATTO PARLAMENTO REGIONALE DEGLI STUDENTI 

 

N… SEDUTA PLENARIA 

(data della seduta) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:parlamento.studenti.toscana@isisdavinci.eu
mailto:parlamentostudenti@pec.it


 

 
 

 

 

 

_______________________________________ 

Rete delle Scuole per il Parlamento degli Studenti 

Via del Terzolle, 91 50127 - Firenze  

Tel. 055 4596317 Fax 055 412096 

parlamento.studenti.toscana@isisdavinci.eu 

parlamentostudenti@pec.it 

 

DELIBERAZIONE N. … 

Il Parlamento Regionale degli studenti della Toscana, con la maggioranza di (numero di voti a favore , 

contrari e astenuti), approva in via definitiva il presente atto e delibera: 

 

MOZIONE/PROGETTO/DISEGNO DI LEGGE REGIONALE 

N. …/(anno) 

 

Di (nome del relatore/relatori/della commissione) 

 

 

(testo della mozione/progetto/disegno di legge regionale) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:parlamento.studenti.toscana@isisdavinci.eu
mailto:parlamentostudenti@pec.it


 

 
 

 

 

 

_______________________________________ 

Rete delle Scuole per il Parlamento degli Studenti 

Via del Terzolle, 91 50127 - Firenze  

Tel. 055 4596317 Fax 055 412096 

parlamento.studenti.toscana@isisdavinci.eu 

parlamentostudenti@pec.it 

 

(Ultima pagina dell’Atto) 

Il presente atto del Parlamento regionale degli studenti è inviato agli uffici del Consiglio regionale della 

Toscana per la loro definitiva approvazione e attuazione.  

 

 

(Firme)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:parlamento.studenti.toscana@isisdavinci.eu
mailto:parlamentostudenti@pec.it


 

 
 

 

 

 

_______________________________________ 

Rete delle Scuole per il Parlamento degli Studenti 

Via del Terzolle, 91 50127 - Firenze  

Tel. 055 4596317 Fax 055 412096 

parlamento.studenti.toscana@isisdavinci.eu 

parlamentostudenti@pec.it 

 

ALLEGATO B – Deliberazione 8 maggio 2020 n. 30 

 

LEGGENDA ARCHIVIO DELLE DELIBERAZIONI DELLE SEDUTE DEL PARLAMENTO 

ANNO 2020  

  

Deliberazione PRST n. 1: Mozione n. 1 - Riforma della mobilità degli studenti medi della 

Regione Toscana all'interno della propria provincia.  

  

Deliberazione PRST n. 2: Mozione n. 2 - Studenti e ambiente: un investimento su presente e 

futuro  

  

Deliberazione PRST n. 3: Allegato A - Documento progetto di covetturaggio per le province 

toscane  

  

Deliberazione PRST n. 4: Allegato B del Progetto n. 3 - Mozione n. 3 - Richiamo della Giunta 

regionale per diffondere nelle aule scolastiche lo Statuto degli studenti e delle studentesse.  

  

Deliberazione PRST n. 5: Progetto n. 1 - Riunione Provinciale dei Dirigenti Scolastici  

  

Deliberazione PRST n. 6: Progetto n. 2 - Presentazione PowerPoint del PRST  

  

Deliberazione PRST n. 7: Progetto n. 3 - Studenti e ambiente: un investimento su presente e 

futuro  

  

Deliberazione PRST n. 8: Progetto n. 4 - Template per i social del PRST  

  

Deliberazione PRST n. 9: Progetto n. 5 – PRST, Voce e cuore degli Studenti  

mailto:parlamento.studenti.toscana@isisdavinci.eu
mailto:parlamentostudenti@pec.it


 

 
 

 

 

 

_______________________________________ 

Rete delle Scuole per il Parlamento degli Studenti 

Via del Terzolle, 91 50127 - Firenze  

Tel. 055 4596317 Fax 055 412096 

parlamento.studenti.toscana@isisdavinci.eu 

parlamentostudenti@pec.it 

 

  

Deliberazione PRST n. 10: Progetto n. 6 – Sito web del PRST  

  

Deliberazione PRST n. 11: Progetto n. 7 - Fascicolo unico contenente i documenti di 

riferimento del PRST  

  

Deliberazione PRST n. 12: Progetto n. 8 - Evento “Tra Odio e Tolleranza” 

 

Deliberazione PRST n. 13: Mozione n. 4 - Richiesta alla Giunta di adempimento della legge 

170/2010   

  

Deliberazione PRST n. 14: Progetto n. 9 - Gara letteraria regionale di solidarietà “Quarantena 

poetica”  

  

Deliberazione PRST n. 15: Progetto n. 10 - Incontro per gli studenti con i candidati alla 

Presidenza della Giunta regionale 2020  

  

Deliberazione PRST n. 16: Progetto n. 11 - Regolamento interno del sito del PRST  

  

Deliberazione PRST n. 17: Progetto n. 12 - Collaborazione con WeStudents per la 

pubblicizzazione della piattaforma DaScuola  

  

 

 

 

 

mailto:parlamento.studenti.toscana@isisdavinci.eu
mailto:parlamentostudenti@pec.it

